
COMARC/A 191

191  DATA E VDEKJES/NDËRPRERJES/PËRFUNDIMIT*

Fusha përdoret në regjistrimet e njësuara për emrat vetjakë (data e vdekjes), organizatat (data e ndërprerjes)
dhe titujt (data e krijimit të numrit të fundit të serialit ose pjesës së fundit të monografisë).

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
191 Data e vdekjes/ndërprerjes/përfundimit* nr

a Viti nr
b Muaji nr
c Dita nr

Treguesit

TREGUESI VLERA KUPTIMI
Saktësia e datës

0 data e saktë nuk dihet
1

1 data e saktë dihet
Data p. e. r ose e. r.

0 data pas erës sonë
2

1 data pas erës sonë

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

191a  Viti

Viti vendoset në formën VVVV. Kur viti, dhjetëvjeçari ose shekulli i saktë nuk dihet, në vendet
përkatëse vendoset pikëpyetja.

191b  Muaji

Muaji vendoset në formën MM.

191c  Dita

Dita vendoset në formën DD.
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191 COMARC/A

SHEMBUJ

1. * COBISS.net
190 11 a1916 b12 c17
191 11 a1993 b08 c06
200 ⊔1 aMekuli bEsad

(Data e vdekjes së personit dihet.)

2. * COBISS.net
190 11 a1846 b05 c25
191 11 a1900 b10 c20
200 ⊔1 aFrashëri bNaim f1846-1900

(Data e vdekjes së personit dihet.)

3. *
152 ⊔⊔ aPPIAK
190 11 a1928
191 01 a1992
200 ⊔1 aBezjak bSilva r03132

(Viti i saktë i vdekjes së autores nuk është i saktë.)

4. *
152 ⊔⊔ aPPIAK
190 10 a0106 b01 c03
191 10 a0043 b12 c07
200 ⊔1 aCicero bMarcus Tullius

(Autori ka vdekur në vitin 43 para erës sonë.)

5. *
152 ⊔⊔ bsgc
190 01 a1162
191 11 a1227 b08 c18
200 ⊔0 aDžingiskanf1162?-1227

(Data e vdekjes së personit dihet.)

6. * COBISS.net
152 ⊔⊔ bsgc
190 00 a06??
191 00 a0627
200 ⊔0 aAsurbanipal cmbret asirianf6..-627? p.e.s.

(Viti i saktë i vdekjes së personit, i cili ka jetuar në shekullin e 7 para erës sonë,
nuk dihet.)

7. * COBISS.net
190 11 a1961
191 11 a1996 b06 c03
200 02 aFabrika e automobilëve dhe e motorëve Maribor

(Data kur organizata ka pushuar së funksionuari me këtë emër dihet.)

8. *
152 ⊔⊔ bsgc
190 11 a1881
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COMARC/A 191

191 11 a1941
230 ⊔⊔ aLjubljanski zvon

(Revista Ljubljanski zvon është botuar nga viti 1881 deri në vitin 1941.)
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